[image: ]

О проекте Закона Республики Казахстан "О ратификации Протокола о внесении изменений и дополнений в Соглашение о социальной защите и охране здоровья граждан, подвергшихся воздействию радиации в результате Чернобыльской и
других радиационных катастроф и аварий, а также ядерных испытаний от
9 сентября 1994 года"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 марта 2012 года № 346
      Сноска. Проект Закона отозван из Мажилиса Парламента РК постановлением Правительства РК от 14.06.2012 № 791.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      внести на рассмотрение Мажилиса Парламента Республики Казахстан проект Закона Республики Казахстан «О ратификации Протокола о внесении изменений и дополнений в Соглашение о социальной защите и охране здоровья граждан, подвергшихся воздействию радиации в результате Чернобыльской и других радиационных катастроф и аварий, а также ядерных испытаний от 9 сентября 1994 года».
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов
Проект
 Закон Республики Казахстан

«О ратификации Протокола о внесении изменений и дополнений в

Соглашение о социальной защите и охране здоровья граждан,

подвергшихся воздействию радиации в результате Чернобыльской и

других радиационных катастроф и аварий, а также ядерных

испытаний от 9 сентября 1994 года»
      Ратифицировать Протокол о внесении изменений и дополнений в Соглашение о социальной защите и охране здоровья граждан, подвергшихся воздействию радиации в результате Чернобыльской и других радиационных катастроф и аварий, а также ядерных испытаний от 9 сентября 1994 года, подписанный на заседании Совета глав правительств Содружества Независимых Государств 18 октября 2011 года в городе Санкт-Петербурге.
      Президент

      Республики Казахстан
 ПРОТОКОЛ о внесении изменений и дополнений в Соглашение

0 социальной защите и охране здоровья граждан, подвергшихся

воздействию радиации в результате Чернобыльской

и других радиационных катастроф и аварий, а также ядерных

испытаний от 9 сентября 1994 года
Официально

заверенный

текст
 ПРОТОКОЛ

о внесений изменений и дополнений в Соглашение

о социальной защите и охране здоровья граждан, подвергшихся

воздействию радиации в результате Чернобыльской и

других радиационных катастроф и аварий, а также

ядерных испытаний от 9 сентября 1994 года
      Правительства государств - участников Соглашения о социальной защите и охране здоровья граждан, подвергшихся воздействию радиации в результате Чернобыльской и других радиационных катастроф и аварий, а также, ядерных испытаний от 9 сентября 1994 года (далее - Соглашение), именуемые в дальнейшем Сторонами,
      согласились о нижеследующем:
 Статья 1
      Внести в Соглашение следующие изменения и дополнения:

      1. В статье 1:

      статью после слова «Стороны» дополнить словами «в соответствии с национальным законодательством,»; слово «базового» исключить.

      2. В статье 2:

      абзац первый после слова «Стороны» дополнить словами «в соответствии с национальным законодательством»;

      в абзаце втором слово «базовые» исключить;

      абзац седьмой изложить в следующей редакции:

      «осуществляют безвозмездный взаимный обмен имеющейся у них информацией, включая изменения в национальном законодательстве, касающиеся последствий Чернобыльской и других радиационных катастроф и аварий, а также ядерных испытаний».
 Статья 2
      Настоящий Протокол вступает в силу по истечении 30 дней с даты получения депозитарием третьего уведомления о выполнении подписавшими  его Сторонами внутригосударственных процедур, необходимых для его вступления в силу.

      Для Сторон, выполнивших внутригосударственные процедуры позднее, настоящий Протокол вступает в силу по истечении 30 дней с даты получения депозитарием соответствующих документов.

      Совершено в городе Санкт-Петербурге 18 октября 2011 года в одном подлинном экземпляре на русском языке. Подлинный экземпляр хранится в Исполнительном комитете Содружества Независимых Государств, который направит каждому государству, подписавшему настоящий Протокол, его заверенную копию.
	За Правительство

Азербайджанской Республики
	За Правительство

Российской Федерации

	Зa Правительство

Республики Армения
	За Правительство

Республики Таджикистан

	За Правительство

Республики Беларусь
	За Правительство

Туркменистана

	За Правительство

Республики Казахстан
	За Правительство

Республики Узбекистан

	За Правительство

Кыргызской Республики
	За Правительство

Украины

	За Правительство

Республики Молдова

ОГОВОРКА
      Республики Молдова к Протоколу о внесении изменений и дополнений в Соглашение о социальной защите и охране здоровья граждан, подвергшихся воздействию радиации в результате Чернобыльской и других радиационных катастроф и аварийна также ядерных испытаний от 9 сентября 1994 года.
      18 октября 2011 года            г. Санкт Петербург
      Настоящий Протокол вступит в силу для Республики Молдова после завершения внутригосударственных процедур.
Владимир ФИЛАТ

Премьер-министр

Республики Молдова
      Настоящим удостоверяю, что прилагаемый текст является аутентичной копией Протокола о внесении изменений и дополнений в Соглашение о социальной защите и охране здоровья граждан, подвергшихся воздействию радиации в результате Чернобыльской и других радиационных катастроф и аварий, а также ядерных испытаний от 9 сентября 1994 года, принятого на заседании Совета глав правительств Содружества Независимых Государств, которое состоялось 18 октября 2011 года в городе Санкт-Петербурге. Подлинный экземпляр вышеупомянутого Протокола хранится в Исполнительном комитете Содружества Независимых Государств.
      Первый заместитель Председателя

      Исполнительного комитета -

      Исполнительного секретаря СНГ              В.Гаркун

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14